
 
            COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

           Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.921 del 2/9/2011 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N° 315   del  01/09/2011

Oggetto:  Integrazione oraria personale ASU servizi manutenzione, attività produttive e PUC abusivismo 
    edilizio relativa al mese di Settembre a decorrere dal  01/09/2011

Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno  UNO  del mese di Settembre   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C 
n. 29 del 29.10.2002
Vista la delibera di C.C. n.60 del  31/08/2011 di approvazione bilancio
Vista la determina sindacale n.38 del 24/08/2011

Premesso: 
- che questo Ente occupa lavoratori  impiegati  in attività socialmente utili  (ASU) e personale PUC per 

l’espletamento di attività a supporto ai vari servizi dell’u.t.c.;
- che i predetti lavoratori sono impegnati per un orario settimanale di 20 ore;
- che l’art.8 del D.L.vo 01/12/97 n.468 e s.m.i., stabilisce che nel caso di impegno per un orario superiore a 

20 ore settimanali,  l’importo integrativo è  a  carico del  soggetto  utilizzatore  ed è corrisposto,  per  le 
giornate di effettiva presenza;

Viste le relazioni dei  responsabile di servizio: geomm. Felice Bonardi, Biagio Lo Presti, Vincenzo Minio del 
responsabile del servizio cimiteriale, del dottor Antonio Perrera,  Arch.Baldassare Zinnanti e Ing.Concetta Di 
Vincenzo dalle quali  si  evince la necessità per le  esigenze incombenti  i  servizi  di  manutenzione edifici 
comunali  –  strade  –  idrico  –  fognature  –  espurgo  -  verde  pubblico  e  cimiteriali,  attività  produttive  e 
dell’ufficio abusivismo- sanatoria e ufficio edilizia/urbanistica;.
- che  per  la  realizzazione  delle  suddette  attività  occorre  integrare  l’orario  di  lavoro  settimanale  ai 

dipendenti ASU e PUC di cui all’allegato elenco e come dal prospetto allegato per le ore e il periodo in 
esso indicati; 

Viste le direttive sindacale prot.71/GAB del  01/09/2011, con le quali si autorizza l’integrazione oraria al 
personale operaio;
Dato atto che la spesa complessiva a carico del  Comune,  per un integrazione oraria relativa la mese di 
settembre  con decorrenza dal  01/09/2011 ammonta  ad €.9.984,40 (IRAP compresa),  come si  evince dal 
prospetto redatto dal Servizio Finanziario;

DETERMINA 

Di autorizzare l’incremento orario settimanale per le ore di seguito indicate  da svolgere il giorno di venerdì 
relativa al mese di settembre ai dipendenti ASU e PUC sottoelencati:

1. Barba Giuseppe  5   ore



2. Bellanti Sergio 5   ore
3. Bonelli Vincenzo 5   ore
4. Cancialosi Silvana 5   ore
5. Castellino Rosa 5   ore
6. Collura Maria 5   ore
7. Condello Angela 5   ore
8. Cottitto Giuseppe 5   ore
9. Di Miceli Domenico 5   ore
10. Di Rosa Salvatore         5   ore
11. Di Vincenzo  Fabio       5   ore
12. Falco Rosario 5   ore
13. Gamba Fabio                5    ore
14. Incorvaia Filippo          16  ore
15. Inguanta Carmelo         5    ore
16. Lo Giudice Rosario 5   ore
17. Nicoletti Fabio 5   ore
18. Meli Calogero 5   ore
19. Miceli Carmela              5   ore 
20. Sardone Luigi 5   ore
21. Savaia Rosario 10  ore  
22. Sortino Gerlando           5   ore
23. Stincone Giuseppe 5   ore
24. Tannorella Casia B. 5   ore
25. Tondo Pino 5   ore
26. Tripoli Matteo 5   ore
27. Tripoli Salvatore 5   ore
28.  Volpe Giuseppe 5   ore
29.   Zarbo Lillo 10  ore 

Di corrispondere l’importo integrativo mensilmente, per le giornate di effettiva presenza.
Di dare atto che in caso di assenza per malattia o ferie del dipendente le ore d’integrazione non svolte non 
potranno essere recuperate;
Di dare atto che l’utilizzazione dei predetti dipendenti non determina l’instaurazione di un rapporto di lavoro 
e non comporta la sospensione e la cancellazione dalle liste di collocamento;
Di  dare  atto  che  la  gestione  dell’orario  di  lavoro  dei  dipendenti  ASU  come  sopra  integrati  spetta  al 
responsabile di servizio, il quale dovrà certificare l’avvenuto svolgimento del lavoro integrativo;
Di impegnare la somma complessiva  di €.9.984,40 come segue:
€.6.759,73  al cap.1766 Codice SIOPPE 1105 giusto  Imp.n. 30111
€.574,71    al cap.1850 Codice SIOPE 1701   giusto  Imp.n. 28632
€.1.931,69  al cap.1766 Codice SIOPE 1104 – Imp.n. 30112
€.164,27    al cap.1850 Codice SIOPE 1701 – Imp.n. 28632
€.554,00    al cap.1766 Codice SIPOE 1111 – Imp.n. 30113(oneri riflessi)

Il Dirigente UTC
       (Arch.Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal  
4° comma art184  D. L.gs. 267/2000.
Data ________________

Il Responsabile del servizio finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il  sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	 
	            COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto:  Integrazione oraria personale ASU servizi manutenzione, attività produttive e PUC abusivismo 	    edilizio relativa al mese di Settembre a decorrere dal  01/09/2011
	Anno 2011
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

